conformidad a lo previsto en el Artículo 9º, del Régimen de Contrataciones vigente, los 

siguientes montos máximos a saber: 

• Para la modalidad de Contratación Directa, sin previa solicitud de cotización, 

según lo previsto en el art. 9º, inc. 1º, del Régimen de Contrataciones, fijar el 

monto de hasta la suma de pesos Cinco millones quinientos setenta y un mil 

con 00/100 centavos ($5.571.000,00.-).  

• Para la modalidad de Contratación Directa, con previa solicitud de dos (2) 

cotizaciones como mínimo, según lo previsto en el art.9º, inc. 2º, del Régimen 

de Contrataciones, se fija su aplicación cuando el monto de la contratación 

supere la suma de pesos Cinco millones quinientos setenta y un mil con 00/100 

centavos ($5.571.000,00.-) y hasta la suma de pesos Veintidós millones ciento 

sesenta y dos mil quinientos con 00/100 centavos ($22.162.500,00.-).  

• Para la modalidad de Contratación Directa, con previa solicitud de Tres (3) 

cotizaciones como mínimo, según lo previsto en el Artículo 9º, inciso 3º, del 

Régimen de Contrataciones, se fija su aplicación cuando el monto de la 

contratación supere la suma de pesos Veintidós millones ciento sesenta y dos 

mil quinientos con 00/100 centavos ($22.162.500,00.-) y hasta la suma de 

pesos Cuarenta y seis millones seiscientos sesenta mil con 00/100 centavos 

($46.660.000,00.-). 

Artículo 3º.- Establecer la modalidad de contratación por CONCURSO PRIVADO DE 

PRECIOS, conforme lo previsto en el Artículo 10º del Régimen de Contrataciones, para 

contrataciones cuyo monto supere la suma Cuarenta y seis millones seiscientos 

sesenta mil con 00/100 centavos ($46.660.000,00.-) y hasta la suma de pesos Ciento 

sesenta y siete millones novecientos noventa y tres mil quinientos con 00/100 

centavos ($167.993.500,00.-). 

Artículo 4º.- Establecer la modalidad de contratación por CONCURSO PUBLICO DE 

PRECIOS, conforme lo previsto en el Artículo 11 del Régimen de Contrataciones, para 

contrataciones cuyo monto supere la suma de pesos Ciento sesenta y siete millones 

novecientos noventa y tres mil quinientos con 00/100 centavos ($167.993.500,00.-) y 

no exceda la suma de pesos cuatrocientos veinte millones diecinueve mil quinientos 

con 00/100 centavos ($420.019.500,00.-). 

Artículo 5º.- Establecer la modalidad de contratación por LICITACION PUBLICA, 

conforme lo previsto en el Artículo 12 del Régimen de Contrataciones, para 

contrataciones cuyo monto supere la suma de pesos cuatrocientos veinte millones 

diecinueve mil quinientos con 00/100 centavos ($420.019.500,00.-). 

Artículo 6º.- Establecer el límite máximo para la modalidad de contratación por 

FONDO FIJO, conforme lo previsto en el Artículo 16 del Régimen de Contrataciones, 

por cada comprobante o documento respaldatorio que lo sustituya, en la suma de 

pesos Quinientos cincuenta y seis mil con 00/100 centavos ($556.000,00.-). 

Artículo 7º.- Los importes en pesos establecidos en los artículos precedentes no 

incluyen los montos correspondientes al Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) en 

concepto de alícuota y percepción, siempre que la adquisición se realice a un Inscripto